CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.  /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito – Mário Cesar Barreto Azevedo, junto ao, Ilmo. Sr. Secretário

Municipal de Infraestrutura – Wiliam Campos, requeiro a construção de uma Quadra

Poliesportiva no Povoado Casa de Pedra.

Considerando a grande demanda por espaços adequados para a prática

de esportes e lazer na região, e a importância de oferecer aos moradores, especialmente

aos jovens, a oportunidade de realizar atividades físicas em um ambiente adequado e

seguro, a construção de uma quadra poliesportiva se torna uma necessidade

fundamental.

A quadra proporcionará aos moradores do Povoado Casa de Pedra um

local para a prática de diversos esportes, promovendo a saúde, o bem-estar e a

integração social da comunidade.

Diante do exposto, solicito o apoio dos nobres vereadores para a

aprovação deste requerimento, com o objetivo de garantir melhores condições de lazer

e esporte para a população do Povoado Casa de Pedra.

Sala das Sessões, em 27 de março de 2025.

- Vereadora -

Márcia Goretti Delgado Rodrigues Brandão